llo, seu inlentionis noslrae ani interesse

habenlium consensus', aliove quomodo-

libel, quanlumvis magno, formali, sub-

stanliali aul inexcogilalo et inexcogita-

bili defectu nolari, impugnari, invalidari,

inlVingi, retractari, limilari aul in con-

Iroversiam vocari.aut adversus illa aperi-

lionis oris et restilulionis in integrum

aul^ aliud quodcumque iuris, lacti vel

graliae remedium impelrari vel inlen-

lari , vel impetralo, vel eliam motu,

scientià ci potestatis plenitudine pari-,

bus concesso vel emanalo
,
quempiam

in indicio el extra illud nli seu se iu-

varc posse
,

1 Forsan incogilalos legpnitiim (R. T.).

2 Edit. Main. legit consfiisu IH. T.).

3 Particulain aul nos addiimis (n. T.).
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§ 8. Sed praesenles lilleras firmas , «.indai iiii<

...
. iv • . !•

iloroK.in non
validas el ellicaces cxislcrc el loro

,
possmisMiuin.... ,f rum uudilonim

suosque plenarios et mtegros elleciusaccedai a»>.u-

sortiri et oblinere , ac diclis auditori-'"'"

bus illorumque locnmlcnenlibns in omni-

bus el per omnia pienissime sullragari,

nec sub quibusvis suspensionibus, pcrpe-

luis vcl ad liinquis, derogalionibus, revo-

cationibus in conlrarium factis vel facien-

dis minime compreliendi, neque illis

derogari posse, nisi eorimideiii andito- .

rum vcl locumtenenlinm ad id accesserit

assensus, sicquc el non alias in prae- Derroium ir-

fi 01 irivaiicfari. qnacuinqne speciiica el mdividua men- missis per quoscumqne uidices ordina-

rios et delegatos, eliam S. R. E. camera-

rium, et alios cardinales, eliam de lalere

legatos, necnon camerae noslrae aposlo-

licae praesidenles, clericos, auditorem,

Ibesaurarium el co.mmissarium generales,

aliosque officiales et rainislros, celeros-

que quacumqne praecminenlià et pole-

slate fungcnles et functuros, sublatà eis

el eorum cuilibel aliler iudicandi et in-

lerprelandi facullale et auctorilate, iudi-

cari el defmiri debere , ac irrilum et

inane si secns super bis a quoquam
,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ler, contigerit altentari.

S 9. Quocirca prò tempore exislenli- Exequuiorei

bus S. R. E. vicecancellano et datano

ac curiae causarum camerae apostolicae

generali auditori per presenles motu si-

mili mandamus, quatenns ipsi, vel duo,

ani unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, praesenles ac in eis conlenla quae-

cumque, ubi el quando opus fuerit, et

quolies prò parte diclornm andilorum,

locumtenenlinm, seu alicnius eorum de-

snper l'uerint requisiti, solemniter publi-

cantes, eisque in praemissis eflìcacioris

defensionis praesidio assistenles, facianl

auctorilate nostra eos el eorum qucmli-

bet confuMualione, adiundionc, innova-

lione, concessione, indulto, amplialione,

assignatione, applicatione, approbalionc,
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supplelione, Panatione
, abolitione, de-

creto ac aliis praemissis pacifìce friii et

gaudere, non permittentes eos' per qnos-

ciimriiie qnomodolibet indebite molestar!,

contradictores et rebelles per censuras

ecclesiasticas ac alia iuris remedia ap-'

pcllatione postposilà compcscendo, in-

vocato ad hoc , si opus fiierit
, aiixilio

brachii saccularis.

coniianis § 10. NoH obstantibiis, rpiatenus opns
sit, pianini memoriariim Simmachi, et

Pauli 11, Palili IV et aliorum Romano-
rum Pontifìcum praed-ecessorum nostro-

rum, de rebus Ecclesiae et camerae prae-

dictae non alienandis , ac recolendae

niemoriae Pii Papae IV, praedecessoris

pariter nostri, de gratiis qualecumque
interesse dictae camerae concernenti-

bus in eàdem camera intra certum tunc

expressum tempus praesentandis et re-

gislrandis, itaul ipsas praesentes litteras

ibidem praesenlari, admitti et registrari

nunquam necesse sit, necnon nostrae et

cancellariae aposlolicae regulà de non
toUendo iure quaesito, aliisque constitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis

editis et edendis , necnon , etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, ve] qua-

vis firmitate alicà roboratis
, statiitis et

consuetudinibus etiam immemorabilibus,

privilegiis quoque et perpetuis indultis

et litleris apostolicis, sub quibuscumque
verborum tenoribus et formis, et cum
quibusvis derogatoriarum derogatoriis

,

in contrarium praemissorum per quos-
cumque Romanos Pontifices praedeces-

sores nostros, ac nos et Sedem Apo-
stolicam, cum qnibusvis clausulis et de-
cretis, etiam iteratis vicibus, secretariis

apostolicis ac cancellariae et camerae
apostolicarum officialibus, ac de com-
muni et annata ac piumbo necnon de
quibusvis aliis emolumenlis participan-

tibus, et quibuscumque aliis, quocumque
i Vocem eo$ nos addimus (r. t.).
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nomine mmcnpenliir et dignitate seu
maioritate praefuigeant, in genere vel in

specie, seu eorum collegiis, et in adii
eoriim erectionis, concessis, approbatis
et innovatis, et imposterum concedonilis

et innovandis
;

qiiibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi prò illarum sufficienti de-

rogatione de illis eorumqiie totis teno-

ribus specialis, specitica et individua ac

de verbo ad verbiim
, non antem per

claiisulas generales idem importantes
,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda aut aliqiia alia causa ' exquisita

forma ad hoc servanda foret, ac in eis

caveatur expresse qiiod illis niillatenus

ac sine consensu interesse habentium
derogari possit, tenores huiusmodi, ac

si de verbo ad verbum
, nihil penitus

oniisso et forma in illis tradita, expri-

merentiir et insererentiir
,
praesentibus

prò piene et siifTicienter expressis et

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hanim serie, motu ac

scientià similibus expresse derogamus;

necnon omnibus illis quae in litteris

eisdem anditoribus et locumtenentibus

seu eorum collegio voluerunt dicli prae-

decessores non obstare, quae prò repe-

titis habeantur
; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 11. Volumus autem quod earumdem Tran.nmpio.

praesenlium trasnsumptis eadem prorsus
""" '''^"'

fìdes in iudicio et extra ac alias ubi-

cumque adhibeatur, quae adhiberetur

originalibus si forent exbibitae vel osten-

sae. Per praesentes aulem non intendi-

mus illa, quae per Concilii Tridentini de-

creta et alias posteriores constitutiones

apostolicas specifico revocata sunt, in

aiiquo approbare.

§ 12. Nulli ergo omnino hominura li- sancuo poe-

ccat hanc paginam nostrae absolutionis,
""'"'

confirmationis, adiunctionis, innovalio-

nis, concessionis, indulti, ampliationis,

1 Vox causa redundat (n. T.l.
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assignationis, applicationis , approbalio-

nis, supplclionis, sanatitmis, abolitionis,

decreti et volunlalis inliingorc , vcl ci

aiisu temerario conlraire ; si quis aiiteni

hoc, altcntaro pi'aesunipserit, iri(li[>natio-

nem omnipolciitis Dei et beatoniiii Pctri

ci Pauii apostoloriim eiiis se noverit in-

di rsurum.

Datiim Romae , apnd S. Mai iam Ma-

iorem , anno Iiicariialicniis DuniÌMÌcae

MDCLXXi, XIV kaloiidas ianiKirii, poiilifì-

catiis nostri anno i.

Dal. die 19 decembris 1670, poiitif. anno I.

Lociis f plurabi.

XLIV.

Iiithilgeniia plpìuiria perpetua prò visi-

tautibus ecch'sias Ordiiiis SS. Trinila-

tis redewptionis caplivorum, tam ere-

clis quam erirp'iidis, itifesiis Ss. Ioannis

de Malha el Fclicis de Valois fuiidalo-

ruììt emsdem Ordinis ^.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Eioniinm. Rcdemptoris et Domini nostri lesu

Ciiristi, qui gloriosos sakibenimorum
,

quae nubi? reliqiiit, exemplorum secta-

tores aliis^ decoravil honoribus et cae-

leslis beatitudinis consortes efficit, vices

licet immeriti gerentes in terris, spe-

cialium munerum thesauros, quorum dis-

pensalores a Domino constiLuli sumns,

libenter erogamus, sicul ad fovendain et

incitandam lìdclium devotionem salubri-

ter expedire in Domino arbitramur.

iMi.iiKrnii,ni. § 1. Uaque, praeclara Ss. Ioannis de

pi'in'I» pio ITsl M<ttha et Felicis de Valois rundalorum

si.i> OidinisUrduus ob. Innitalis redemptionis ca-

[ Kilil. Main. Ipgit 1611 (n. t.).

2 Nunc piiniuin edita.

'A An allis prò aliis legendum iudicet leclor

jcjus (r. t.).

ROM.^NUM An ir.-n

ptivonim merita devote recolenles , ac TriniMn» ..i r».

ad augendam fidiMuim rebgioncm et ani-

marunisahitcm caclcslibiisEcclesiae tbe-

sauris pia dcvotione inleiili, necnon de

onniipotentis Dei misericordia et beato-

rum l'etri et Pauli aposlolorum cius au-

ctoritalc confisi , omnibus et singulis

uliiiisqnc sexus christifìdelibus vere poc-

nilenlibus et confessis, ac sacra commu-
nione refectis, qui aliquam ex ecclesiis

fratrum tam Calceatorum quam Discal-

ceatonini et nioiiialinm dicli Ordinis ha-

ctenus ereclis et in fiiturum quandocurn-

qne erigendis , .ic nbicumque locorum

existentibus , eorumdem Ss. Ioannis de

Mattia et Felicis de Valois festis diebus,

a primis vesperis usque ad occasum so-

lis festorum huiusmodi , annis singulis

devote visitaverit, et ibi prò chrisliano-

rum principum concordia, liaercsum ex-

tirpatione , ac sanclae Matris Ecclesiae

exallalione pias ad Dcum preces eirude-

rint, quo die lesto praefatorum id ege-

rint, plenariam omnium peccatorum suo-

rum indnlgentiain et remissioncm mise-

ricorditer in Domino concedimus perpe-

tuis fuluris temporibus valituram.

§ 2. Voluinus autem ut ipsarum prae- Transumino-
-

.

. rum fides.

senlium littcrarum transiunptis, seu ex-

einplis, ctiam iinpressis, manu alicuius

notarii pubiici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiaslicà dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus lìdes ubi-

que adbibeatur in iudicio et extra, qiiae_

adhiberetur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel ostensae.

Datnm Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die sx decem-

bris MDCLxx, pontilìcatus nostri anno i.

I. Ci. Slusius.

Dal. die 20 decembris 1670, ponlif. anno i.

Kegistrala in Secret. Brev. lib. i, diversor.,

fot. 636.
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§ 1. No?, Olinifli'lll Pl'lnilii plilli;ip(;lll .\1.irri;<l di-

Declaralio super innovai ionibtis factis

circa jyrovisiones ccclesiarum melro-

polilanarum et caUiedraliuni reynorum

Porlwjttlliae el Algurbiorum, eoriim-

que Indiarum el conquisiarum, posi

decessuvi reijurn Sebastiani et Heiirici,

quod per eas princtpaliler vel ac-

cessorie sive anlecedenlcr vel conse-

quenter aul concomilanler vel alias

quomodolibet factas* inribus coronae

Porlugalliae nullo modo praeiiidica-

tum sii aut praetendi possil, sed om-

nia el singula, provisiones dictarum

ccclesiarum qnovis modo concernenlia,

in eo siala, in quo ante innovaliones

huiusmodi tempore praefatorum eo-

rumque anlecessorum regum erant
,

remanerenl el remanere debeanl in

omnibus et per omnia, perinde ac si

eaedem nullo modo unquam factae

fuissent ^

Clemens Papa X,

ad futnram rei memoriam.

Ejnniinm «t Cum , sìcut pro palle dileclissimi in
ra ro huiu» de- ^, /-..• • r» ...
curjiioii.sqno- Lhnsto tilii nostri Petn pniicpis regno-
aiì iirovHi'uies _^ , . Ili- 1

farla, ••ce.u-rum Porlugalliae et Algarbiorum guber-

F..'r'i.ii;aii'i'i'B"einatoris per dilectuin iìliiim et nobilem

«iqiir iM.iiarura Virimi f ranciscum de hausa coinitem de

lùu u'uium. Prado et marchionem de las Minas, eius-

dem Pelri principis gubernatoris apud

nos et Sedem Apostolicain oratorem

nobis nuper expositum i'uit, circa pro-

visiones ecclesiarum metropoli tanarum

et calliedralium in dictis regnis eorum-

que Indiis et conquistis consistentium

nonnullae innovationes, post decessimi

clarae memoriae Sebastiani et Henrici,

dum vixeriint, Portugalliae et Algarbio-

rum regum illuslrium , factae fuerint
,

propler quas praetendi forsan posset iu-

ribus coronae Porlugalliae aliquo modo
praeiudicalum esse :

1 Ed. Main. legil factarum pro faclas (a. t.^.

2 Antea non iiiipiessa.
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specialis lavori; giatiac prusL'(|iii volen-pn»i .iec.^.«un,... ... ilirloruni .Seha-

tes, et a quibusvis excommimicalioiiis, .iiaui ci iien

, . , ,. . ... nei rettiim fa

suspensionis el interdicti, aliisque ec- età» iunbu. .-.i....
, ,.. . , . ron:ie niillale

tclesiasticis sentonliis, ccnsuriselpoonis, rms obesse.

a iure vel ab hominc, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad eHectum pracsen-

lium dumtaxat conscqnendum, liarum se-

rie absolventes et alisolutuni t'oi'e cen-

senles, molu proprio, el ex certa scirn-

tià et iriaUirà dcliberatione nostiis, de-

que apostolicae polestatis plenitudine,

per quascumque innovationes, quae circa

provisiones ecclesiarum praedictarum

post decessum memoralum' Sebastiani el

Henrici regum principaliter el accesso-

rie sive anlecedenler vel consequenler

aut concomitanter vel alias quomodo-

libet factae fuerunt , iuribus coronae

praediclae nullo modo praeiudicalum

esse aut praetendi posse, sed omnia et

singula, provisiones earumdem ecclesia-

rum quovis modo concernenlia, in eo

slatu, in quo ante innovationes huius-

modi tempore praediclorum Sebastiani

et Henrici eoruinque antecessorum re-

gum erant , remansisse et remanere in

omnibus el per omnia
,
perinde ac si

eaedem innovationes nullo modo factae

fuissent, tenore praesentium declaramus.

S 2. Decernenles ipsas praesenles lit- Decremm ir-

leras semper firmas , validas el efiica- suia suiiiaid.

ces exislere et fore, suosque plenarios

el inlegros eifectus sortiri el obtinere,

ac illis, ad quos special el pro tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos , eliam causa-

rum palalii apostolici audilores , ac

S. R. E. cardinales, eliam de lalere le-

gatos, et .\posloHcae Sedis nuncios, alios-

que quoslibet, quacumque praeeminen-

1 .Aptius legi^ meìnoralorum (,K. T.).
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tià el potestatc fnngo.nles et fnnctiiros,

siiblalà eis ci eonini ciiilibcl quavis ali-

ter iudicandi el inlerprelandi faciillale

et aiiclorilale, iiulicari el dcfiiiiri debere,

ac irrilum el inane si sccus super bis

a quoqnam, qnavis anclorilalo, seienler

vel ignoranler, conligcril allenlari.

conirariis do- § 3. Non obsUinlibiis praciiiissis, ncc-

non aposlolicis, ac in uuivcrsalibus pro-

vincialibiisqne el synodalibiis conciliis

edilis, geiieraiibns vel specialibns, con-

slilulionibus et ordinalionibiis, et, quale-

mis opus sit, diclanim ccclesiamm, eliam

inraniento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrniitate alia roboratis, statutis et

consnetiidinibus, privilegiis quoque, in-

dullis el lilteris apostolicis, aliisque qui-

busvis , sub quibnscumque veiboi'um le-

noribus et formis , aie cura quibusvis

eliam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus , efficacissimis el in-

soliti» clausulis , irrilanlibusque et aliis

decretis , eliam molu, scientià et potes-

talis plenitudine paribus, seu alias quo-

iTiodolibet in contrarium praemissorum

concessis, confumalis et pbiries inno-

valis el approbatis
;

quibus omnibus

et singulis , etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogatione de illis eorunique

totis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa el individua , ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem imporlantes, menlio seu quae-

\is alia expressio habenda aul aliqua

alia exquisila forma ad hoc serranda fo-

ret, lenores huiiismodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penilus omisso el forma

in illis tradita observatà exprimerenlur

et insurerenlur, praesenlibus prò piene

et suflicienler e.<pressis et insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum efTeclum,hac

vice dumtaxat , specialiler et expresse

derogamus, et derogatum esse volumus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

ROMANUM Ali. e. I6"0

Datum Romae, apnd S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo l'iscatoris , die xxii

decembris mdclxx ,
ponlifìcatus nostri

anno i.

I. G. Slusr's.

Dat. die 22 decembris tCJO, ponlif. anno i.

Registrata in Secret. Brev., in lib. i di-

versorutn, fot. 457.

XLVI.

Declaratio ad ftivorem Sedix Apostolicae

super innovalionibus circa provisionrx

ecclesiarum regnorum Portugolliae el.

Algarbiorum einsqve Indiarum el

conquislarum posi decessum regum

Sebastiani el Henrici factis, qiiod per

eas nulliim sii illalum praeiudicium

iuribus sanctne Sedis Apostolicae*.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum nos hodie , motu proprio P<Ti.ir»Ho r»-

,> • ,-. , , .11-1 •='" favor» iu-

ac ex certa scienlia et matura delibera- rium comn*»

tione noslris, deque apostolicae potesla-

tis pleniludinc, per quascumque innova-

liones, quae circa provisiones ecclesia-

rum mclropolitanarum et calhedraliinn

in Porlugalliae et .Algarbiorum regnis

eorumque Indiis et conquistis consis-

lentium, post decessum clarae memoriae

Sebastiani et Henrici, dum vixerunt, Por-

lugalliae et Algarbiorum regum illus-

Irium, quoniodolibel faclae fucrunl, iu-

ribus coronae Porlugalliae nullo modo
praeiiidicatum esse ani praelendi posse,

sed omnia el singula
,
provisiones ea-

rumdem ecclesiarum quovis modo con-

cernentia, in co slatu, in quo ante inno-

vationes huiusmodi tempore praefatorum

Sebastiani et Henrici eorumque ante-

cessorum regum erant, remansisse el

remanere, in omnibus et per omnia,

perinde ac si eaedem innovaliones nullo

mudo unquam faclae fuissent, declara-

1 Hactcuus non impressa.
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vimns', et aliJis proni in lUisIrlf. clnsnjicr vcl acqiiisitiim e=;se vcl f'iis-e, ani (jiiaii-

in simili forma Brcvis expnditis litleris, docnmqiie l'ore, scd omnia et singiila

qiiarum tenorem praesentibns prò piene eiusdem Sedis iiira Iminsmodi semper

et siifTicienter expressis ac de verbo ad intetira, illaesa , intaeta , illibata, ac in

nihilo diminnla vel label'aclata, tam in

possessorio qnam in pelitorio, et aliJts

(|iiomodolibet
,
perpetuo rcmanere ,

in

omnibus et per omnia, perinde ac si eae-

dem innovationes; indefjne secnta et se-

cutura quaecnmqiie, numqnam Cactae nec

seentae* liiissent, neque nnquarn seqne-

renlnr, tenore praesenlinm derbiranius

et decernimns.

verbum insertis haheri volnmns , nbe-

rius continetnr; et (sicut accepimns)

praetendi forsan possil per innovationes

hiiinsmodi aliqiiid praeindieii inribns

huiiis sanclae Sedis Aposlolicae illaluni

esse, ant inferri quoqno modo posse :

tieriaraipro. § 2. Hinc est quod nos, qui, ex de-

•uruii.siciuuia^bito pastoralis olfieii nobis divinitiis
in rtfgriu P^rlu- ... ,. o i* .

• » -ii*
gaiiuB , piccommissi, uu'a diclae Sedis Inerì et illi-

posl drcessuni
,

. , o J"
s.hasiiani ei baia conscrvare tcnemm', enisdem Sedis

nuiiaieiiu-i ob- indemnilati hac in re quantum cum Ho-
•»13 iurihn» . .lei- • ! . j "" '•""
s..ncue Sidis. minopossumns consulere volentes, motu, I bedem eiusque inra praelata adversu^ink-grun.

§ 3. .\c, ad maiornm et abundaliorem sann^m s»-

caiitelam, et quatenns opus sit, eamdemdi.uspn.vism.
nes re'-lltinl in

scientià, deliberatione et potestatis pio- praeiudicialia quaecumque, quae illis ex

nitndine paribus, per praefatas et alias
j

praemissis seu eoriim occasione quoquo

quascumque innovationes
,
quae circa

! modo enata esse dici, censeri vel prae-

provisiones metropolitanarum et cathe- ! tendi unquam possent , in inle^rum et

dralium ecclesiarum praefatarum , seu
;

pristinum , ac eum in quo anleqnam

alterius illarum, post decessuni menio-

ratorum Sebastiani et Henrici regum ,

principaliter vel accessorie, sive antece-
|
mus et plenarie reintegramus

praefatae innovationes fierent quovis

modo erant statum restitnimus, reponi-

denter vel consequenter aut concomi-

tanter, vel alias quomodolibet , factae

fnerunt, seu quas factas fuisse in poste-

nim quandocumque apparuerit, ac inde

sedila et secutura quaecunique, nullnm

omnino etiam quantumvis modicum et

minimum praeiudicium quibuslibet Sedis

Apostoliche praefatae iuribus circa pro-

visiones ecclesiarum huiusmodi, illi un-

decumque ac quomodocumque et qna-

litercnmque competenlibus et compeli-

turis, vel ab eà praelensis, illatum esse

seu fuisse , aut illatum dici , censeri
,

intelligi vel praetendi unquam posse
,

neque quidquam inris, etiam quantum-

vis modicum et minimum, in praeiudi-

cium dictae Sedis, per innovationes bu

iusmodi coronae praefatae, et aliis qui-

busvis , etiam specifica et individua

mentione dignis, quovis modo additum

1 Aptius lege decìaraverimus (r. t.).

ìì 4. Decernentes pariter easdem ipsas ToUit facHiu-

. , lem JiupugrMii-

praesentes litteras , etiam ex eo quod 'U diLiam Ar-

. . ... : . cl.iralrOMoin .1

praefati et quicumque ahi in praemissis quocumtiue ta-

interesse habentes vel habere quomodo-

libet praetendentes illis non consense-

rint, neque vocali et auditi fuerint, vel

ex alia quacumque , etiam quantumvis

legilimà, pia el privilegiata ransà, colore,

praelextu et capite , eliam in corpore

iuris clauso, etiam enorniis, enormissi-

mae et totalis laesionis , nullo unquam

tempore de subreplionis vcl obreptionis

ant nullitatis vitio, seu intentionis no-

strae vel interesse babentium consensus',

aliove quolibel etiam quantumvis for-

mali et snbstantiali defectu notari, re-

dargni , impngnari vel infringi, aut in

controversiam vocari, seu ad tramites

inris reduci, aut adversus illas apcrilio-

1 Coliaeientius lege secata (R. T.).

2 Edit. Main. tegit consensti (R. T.).

An. C. imo 1i8 Url.I.MlUlM nOMANIIM An. C. KiìO

iiis oris, rcsliuilioiiis in inlcgnim, aliiiLlve

(Hioflc.iimqnc i\iris, farti voi graliac rc-

niedium inlenlari voi impelrari, aut im-

pelrato, scu cli.im motii, soionlià ci po-

lestatis plenitiidino paribiis conoesso voi

emanalo, quempiam in iudioio vel exlra

illud uli sou se invaro posse, sed ipsas

pracsentes lilleras seniper firmas, vali-

das et efficaces existere el Tore, suosqnc

plenarios el inlegros elTcclus sorliri el
,

i/blinere, ac ab illis, ad qiios special ci

prò lempore quandocnmqne speclabil ,

'

inviolabililer observari, sicque et non

aliler in praemissis censeri , alqne ila

\)er qiiosouinqne indices ordinarios el

delegatos, eliam caiisanim palalii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardina-

)os, etiam de latore legatos et Sedis

praefalae nuncios , alios vel qnoslibet

quacumqiie praeeminenlià el polestalc

fungenles el functviros, snblalà eis et

eorum cuilibel quavis aliler iudicandi

el inlerprelandi facilitate et auctoritalE,

iiidicari el definiri deborc, ac irrilum

el inane si secus snpei' bis a qnoquam,

quavis auctoritate , scienter vel ignoran-

ler, conligeril allentari.

Amplissime | 5. Non obslanlibus, qualenus opus

riis. Sii , nostra el cancellariae aposlohcae

regulà de iure quaesito non lollendo
,

aliisqne aposlolicis, ac in universalibus

provincialibusque el synodalibus conci-

liis editis
,
generalibus vel specialibus,

conslitutionibus , necnon ecclesiariim

prael'alanim, et aliis quibusvis, etiam iu-

ramento ,
confirmatione apostolica, vel

quavis fnmilate alia roboralis , slatulis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis el litteris aposlolicis, sub qui-

buscunique verborum lenoribusel formis,

ac cim quibusvis etiam derogaloriarum

derugaloriis, aliisquc officacissimis et in-

solilis clausulis, irritanlibusque et aliis

dccrelis, in genere vel in specie, etiam

motu simili ac consislorialiler el alias

qiioiriodolibel in conlrariiim praemisso-

rum conecssis, editis, factis, ac plnries

iteralis, el quanliscumque vicibiis appro-

balis, confìrmatis el innovatis; quibiis

omnilius et singulis, eliamsi prò illornm

sufficienti dcrogalione de illis eonimqtie

tolis lenoribus specialis , specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad vcr-

buni, non autem per clausulas generales

idem iinporlanles , menlio seu quaevis

alia expressio babenda ani aliqua alia

exqnisila forma ad hoc servanda foret,

tenores buiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nibil penilus omisso et forma

in illis tradita observalà, cxprimerenlur

el insererenlur, praesentibus prò piene

et sulTicionter oNprcssis et inserlis ba-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum elTeclum, bac

vice dumlaxat, specialiler el expresse de-

rogamus, ci derogalum esse vobimus; ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

Datimi Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxii

decemb: is mdclxx
,

pontifìcalus nostri

anno i.

1. G. Slusius.

Dal. die 22 decembris 1670, ponllf. anno I.

Begislrala-in Secret. Brevium, in lib. l di-

versorum, fol. 461.

LXVII.

De ereclione et cuslodià manuscriplorum

archivii dalariae in aedibus eiusdem

erigendi '.

Clemens Papa X,

Motu proprio , etc.

Admonet nos cura pasloralis ofTìcii ,
Exordium.

nobis mcrilis licei imparibus divina dis-

posilione commissi, ut ad ea libenter

inlendamus, per quae (Dalariae noslrac

aposlolieae, a (pia graliae noslrae pro-

1 Nunc prinium edita.
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deiiiit, ndmini-^lrntio per illiiis niinislros
| nulla niarm^cripln et flornmcnla Imins-

et officialos faciliiis excrmaliir, et ad id

turn illiiis consneliidinis el slyli, tiim

cliam de praelerito sef|iHiloiiim nolitia'

el documenta necessaria habeantin-, ea-

qne liabita sub bona et fideli custodiA

perpetuo praeserventur; el ut id facilius

subsequi possit
,
quandoque nova loca

ci administrationos, quae prò noliliarum

el documentorum huiusmodi conserva-

tione opportuna esse cogn scimus, cri-

gamus el inslituamus, et alias desuper

disponamus proni in Domino conspici-

mus salubriler expedire.

MjDuscripu ^ 1. Cum ilaque , sicut accepimus,

d..iari»e poiies phira manuscnpta, notitiaeet documenta
KiUJluS. ', . , . . .

diclam adminislrationem concernenlia,el

alia huius sanctae Sedis interesse respi-

cienlia, ac datariis seu prodatariis prò

tempore praedecessorum nostrorum ab

iisdeni praedecessorum' comniissa, lalio-

ribus el studio lum eorumdem datario-

rum seu prodatariorum praediclonim

lum et alioi'um prò tempore ministro-

modi, eorum et cuiuslibet ipsorum studio

et iaboribus perquisita et per eos con-

servata, eidem Datariae noslrae aposto-

licae ex eorum laudabili liberalilate do-

nare et tradere libenti animo intendanl:

§ 2. Nos, quibus inter alia praecipue

cordi est, ut Romanae ciu'iae of'ficiorum

et tribunnlium praeserlim vero Datariae

nostrae praedictae administralio, facili-

tate el tranqiiillitate ac sedulitate sem-

per et perpetuo peraf;atur, el ul neces-

saria adhibeantur media ad illam conse-

qnendam in praemissis oppOTtune quan-

tum in nobis est consulere volentes:

§ 3. Molu proprio , non ad alicuius m.i

nobis super hoc ohlalae petitionis in-ff,"!-

slantiam, sed ex certa scienlià ac mei'A „mi

deliberatone nostris, deqiie apostolicae

potestatis plenitudine, unum archivium

secretum datariae nostrae apostolicae

nuncupandum in eiusdem . datariae ae-

dibus sub prolectione et suprema su-

perintendentià dilecli lìlii nostri Gasparis

rum seu olTicialium eiusdem Datariae et i tiluli S. Pudentianae eiusdem S. R. E.

forsan aliorum virorum sedulorum et presbyteri cardinalis de Carpineo nuncu-

perilorum coacervata et conscripla, pe- I pati , nostri in Urbe eiusque districtu

nes diversas parliculares personas repe-
|
vicarii in spiritualibus generalis, et de

rianlur, illaque in eàdem dataria desi-
!
praesenti prodatarii nostri, el successo-

derenlur, ex quo datariis seu prodatariis rum suorum prò tempore exislenlium

ilu^proprirt-

i iti ai'Hi-

Ultlitl-Iltl4-

<J.iUrJ>.

prò tempore, eiusque substitulis^ el mi-

nistris, continui labores prò noliliarum

et documentorum huiusmodi exempla-

datariorum seu prodatariorum, ac cura

el administratione dilecli lijii Sanctis de

Pilaslris , lilterarum apostolicarum per

ribus el cognitionibus relroactorum ex- ! viam de curia abbreviatoris ac subda-

quirendis resultare dignoscunlur , ac ì larii, el successorum suorum prò tem-

eliam, sicut accepimus, dilecli filii nostri
;

pore exislentium subdalariorum ( ad

Petrus tiluli S. Marci Ollobonus
,

qui
: quod tam praedicla , si illa consequi

lelicis recordalionis Clemenlis Papae IX i conlingat, quam quaecumque alia similia

praedecessoris nostri prodatarii munere
j

manuscripla el docinnenla, seu notitiae,

funclus fuil, et lacobus tiluli S. Panerà-
}
aliaquc

,
quae idem Gaspar cardinalis

tii Franzonus, nuncupali, presbyteri san- I prodatarius et eius successores praedi-

ctae Romanae Ecclesiae cardi nales, non- ! eli prò servilio eiusdem datariae el il-

. ,. , ,. , ,,. , , I lorum conservatione transferri expediens
1 (/oriaerenlius Icge iiolittae ìR. t.). i

'

i Yiàeim- ìcgf-mhnn praed.ccssoribus [R.T.]. i

P"laverinl, transferri el conservari, nec

3 Li'gfreiii eoruinque (b. t.). inde absque eiusdem Gasparis cardinalis
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et illins snccessonim praedictorum licen-

tià in scriplis desuper oblinonda aliqiio

modo exlrahi dcbeant), anctoritate apo-

stolica , tenore praesentium, perpetuo

erigimns et instiliiimus.

§ 4. Slatncnles et mandantes qiiod

statini alqne Petrus et lacobus cardina-

les praedicti manuscripta et docinnenla

huiusmodi , ni pracferlur, donaverinl
,

Cni,f«ciio in illorum inventarium, modo et forma ab

nmm manustri-eodem daspare cardinau praescnbendis;,
ptorunt eliioru- -, . . i i*- '

niBniurnni qiue confici, ct, in eventuni in quem ah aliis
;

siniihum m^uscnptornm et documento-

rum donationes aut alias quoquo modo
;

transportationes fianl, etiam ut praefer-

tur donanda et transporlanda liniusniodi

prò tempore in eodem inventano pari-

ter describi et notari, quodque eiusdeni

archivii duae similes claves , una vide-

licet penes eumdem Gasparem cardina-

lem et successores suos, altera vero pe-

nes- dictum Sanctem et prò tempore

exislentes subdatarios prò commodiori

et faciliori in dictum archivium cuiusli-

bet illorum aditu et ingressu tantum-

modo et privative quoad alios remanere

debeant; et insuper, casu quo licentia

praedicta manuscripta seu documenta

huiusmodi extraliendi , ut praefertur,

concedatur , a tergo eiusdem licentiae

manuscriptorum seu documentorum hu-

iusmodi extrahendorum propria manu
illa recipientis receptionis confessio ad-

notari, etulterius nota receptionis huius-

modi in* prò tempore existente libro ad

id desuper conficiendo et destinando, ac

in eodem archivio asservando, ad hoc ut

extractorum huiusmodi memoria quan-

docnmque extet et illa recipicntes ad

illorum reportationem compelli possint,

adnotari et describi debeant.

Facuiias car- S fi. Et iosupcr talli djcto Gasoari
(liliali* |ir.).lata- '

.
.

'

ti; asporiandi cardinali prodatano, quam eius succes-
si) dictum ar- *

. .

*

chimm. niauu-soribus piMcdictis, quaclibct manuscripta,

1 Praep. in nos addimus (R. T.).

nOMANUM An. C. 1671

documenta et notilias tam in dalariA.cri|.ta uiniibot

1 -I-I . * . .• .• 1 ,'• eslstitDtu.
quam uhilibet cxistentia, ctinm ab aliis

olTiciis, et praesertim ilio de Missix nun-

cupato, ad idem archivium prò eoriim

arbitrio transfcrendi, et illa in eodem
inventario augendi' et nolandi, plenam

et liberam ac omnimodam facultatem

et auctoritatcm motu simili tribuimus

et imparlimur.

§ 6. Et praeterea
,
quantum ex aito Puenae con-

ilur, eiusdem archivu conservalio-adicu. ar.hivio

ni et mamitenlioni consulere volentes, e™!'.""n»n''"4;-

1 ,
. vaia forma ili

motii pan, ne de cetero qnisquam, qua-^upia.

vis auctoritate fnngens, absque dieta li-

centia et supradictà forma non servat.1,

ac alias quam ut praefertur, manuscri-

pta et documenta ac notitias huiusmodi,

eorumque quinterna, libros, folla etiam

impressa, in' dicto archivio asservanda

et ad illud spectantia et pertinentia, ex-

trahere seu ut extrahantur permittere

aut consentire sub qiiovis quaesito co-

lore, praetextu vel ingenio audeat seu

praesumat , sub excommunicationis et

etiam ab eodem datario seu prodatario

pio tempore illius arbitrio infligendis

poenis per contrafacientes eo ipso in-

currendis, eàdem anctoritate , motu e-

tiain pari, perpetuo interdicimus et pro-

hibemus.

§ 7. Nihiloniinus, cum rationi conso- indniiuro ,u-

num et aequuni sit quod manuscriplo-tKn,'i'i'"''n.aim"

rum et documentorum hniusmodi tam ra,'niIi'"^ilmi'Hi!l]

praedicti quam prò tempore donalores?fiì',-i'auui,'i!'i.'uI

1- * ,- •! •
] * . archivio sclui-

aliquo speciali privilegio gaudeant, tam duia rocepuo-

Pelro et lacobo cardiualibus praedictis,
"'"

postquam donalio, ut praefertur, per eos

facienda, secuta liierit, quam aliis qui

eidem archivio similia manuscripta seu

documenta aut notitias seu libros dono

dederint, ut^ documentorum huiusmodi,

aliorumqiie per eos, ut praefertur, do-

1 Forsan adiiingendì pio ai(</f>u?( icg. (h.t.J.

2 Praep. in nos adtlimiis (R. t.).

3 Male edit. Main. Icgit ci prò til (n. T.).
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natorum usu , rclictà tamen schcdulà

dictorum documenlorum scu librorum

receptionem continente (factà tamen per

dictnm subdatarium in suo libro prac-

dicto extractorum adnolatione ) eorum

marni subscriptà et in eodem archivio

asservandà
,
quandociimqiie ad tempus

gaiidere et friii possint et valeant, motii

similiter pari
,
perpetuo concedimus et

indulgemus.

necr^ium Ir- 8 8. Decemontes proptorea praesen-

qiioad fuiiira. tcs et dcsupef conficiendas hlteras, etiam

ex eo quod quicumque forsan interesse

habenles aul liabcre praetendentes ad

hoc vocali et audili non fuerint, vel ex

eo quod illae nulla subsistente causa

vel etiam de facto processisse dici pòs-

sent , sive etiam processerinl , aut ex

alia quavis iuridicà et legilimà etimn

necessario' exprimendà causa, vel quo-

cnmque praetextu, de snbreptionis vel

cbreplionis aul nullitalis vitio, seu in-

tentionis nostrae aut quovis alio de-

lectu notari , impugnari , invalidari, re-

Iractari et ad terminos iuris reduci, aut

in ius vel controversiam revocari, seu

adversus illas quodcumque iuris, facli

vel gratiae remedium inipelrari , aut

etiam molu et poleslatis plenitudine si-

milibus concedi, vel sub quibuscumque

constitutionibus et cancellariae aposto-

licae regulis editis et edendis ac lit-

teris apostolicis in contrarium , etiam

pari motu et consistorialiter emanatis
,

aut quibusvis aliis similium vel dissi-

milium graliarum revocationibus , sus-

pensionibus et limitationibus, aut aliis

contrariis disposilionibus comprehendi

nullo unquam tempore posse, sed sem-

per ab illis excipi, et quoties illae ema-

nabunt, toties in pristinum et eum in

quo ante praemissa erant validissimum

statum reslitutas , repositas et plenarie

reintegratas, ac de novo etiam sub qua-

1 Edit. Main. legil necessaria (n. T.).
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cumque posteriori data per modernos
et prò tempore exislentes datarium seu

prodatarium ac subdatarium ,praedictos

quandocumque cligendà concessas , va- .

lidas et eflìcaces, etiam ex eo quod in

camera nostra aposlolicd nullo imciuani

tempore registrarentur aul praesenta-

rcntur, foro et esse ; sicque et non alias

per quoscumquc iudices, etiam causarum

palatii apostolici auditores, et camerae

praedictae pracsidentes et clericos, nec-

non eiusdem S. R. E. camerariiim, et

alios cardinales , sublatà eis et eorum
cuilibet aliter super bis iudicandi et

inlcrprelandi faciiltate et auctorilate, iu-

dicari et dcfuiiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,
quavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlcntari.

§ 9. Non obstantibus praemissis, et, conir»r.i«.té-

quatenus opus sii, nostra de non toUen-
""""'

do iure quaesilo, etiam, quatenus opus

sii, piae memoriac Pii Papae IV, eliani

praedecessoris nostri, sub dalum videlicet

vili id'us augusti ponlificalus sui anno
VI edita , inter alia disponente

, quod

omnes gratiae qualecumque camerae

praedictae interesse concernenles infra

cerumi inibi expressuni tempus in eàdeni

camera praesentari et regislrari debeant,

et, quatenus in aliquo obslet, similis me-
moriae Sixti Papae V siniiliter praede-

cessoris nostri super institutione quin-

decim aut aliarum congregationum edita,

aliisque apostolicis, ac etiam, quatenus

opus sii, eiusdem datariae et alioiuni

ofEciorum ereclionibus et institutionibus,

ac eorumdem ofTiciorum coUegiis, con-

stitutionibus et ordinalionibus , etiam

iuramento , confìrmatione apostohcà,

seu quavis firmitate alia roboratis, sta-

tulis et consuetudiuibus
,

privilegiis

quoque, indullis et litteris apostolicis,

sub quibuscumque lenoribus et formis,

ac cum quibusvis clausulis et decretis,
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eliam niotu hiiinsmodi, ac ctiam consi-

storialitor, ac alias in ronlrarinm quo-

modolibel conccssis, approbalis et inno-

va lis , ac in lìiliinun concedendis, ap-

probandis et innuvandis
;

qnac eidem praesenti motiiiproprio, seii

litlci'is snpcr ilio conficiendis adliibere-

lur, si forel exhibiUis vel oslensus, ani

cxhibitac vel ostensae forent.

Full E.

EiLirn .p.o,a. § 10. Qnibns oHiiiilins, ct.iamsi de illis i Dalum Romae, apnd S. Mariani Ma-

dium" mSnii.i-eonirnquc lotis tenoribiis specialis, spe-
ni-mseu fiirniaiB .

.....
,

rp.i'iireniibus. cific.a, cxpicssa Ci indiviuiui, nun ameni

per clausulas gonerales idem iniporlan-

les , mentio babcnda ani aliqua alia

exquisita forma ad id servanda foiel,

tenores huiu.'^niodi praesenlibiis prò suf-

ficienter exprcssis babentes , illis alias

in suo robore pennansuris , hac vice

dunitaxal, nioln ilidem pari, specialiter

et expresse deroganius , el derogaUini

esse voliimus el mandamus ; celerisque

contrariis quibnsinmqne, cum clausulis

opporlunis.

Fiat molìt proprio E.

Ah.oiuiio a 8 11. El cnin absoliiliotìe a oènsuris

eniu* rTien- ad elleclum, eie, el de ereclione, insli-
d-'n.ii Uli^siine

. , '.Ti
<oi.LTiu8 es- tulione , stallilo , mandato , inlerdiclo ,

^""^'
prohibilione, concessione, indulto, de-

creto, derogalione, aliisque praeniissis,

ut siipra, lalissinie exlendendis;

Qnod mainr s 12. El Quod praemissorum omnium
el v,.rìor t-x- ^

. ,

^ \
,

. .

pri-«io neri et sinu;uloruni, eliam denommalioniuii,
p<i3^it io litte-

^ ...
ru. quahtalum, nuncupationum, ahorumquc

necessarioruin niaior et verior specifi-

iorcni, 111 idus ianuarii, ponlificatus no-

stri anno i.

liat. die 11 iauuarii 1G8I, ponlif. anno I.

I. G. Slusius.

Registrata in Secretarla m Uh. Brevtum
titensis ianuani.

XLVill.

Eremplioìipf; collrgii Gernioìiici et Un-

fjnrici Urbis confirmaUie a sanrlissiino

domino ìioslro Clemente Papa X.

Hieronymns Gastaldus protonotarins aposto-

licus. ntriusque signaturae SS. D. N. Pa-

pae referendarius , eiusdemque sanctis-

simi et reverendissimae camerae aposto-

licae thesaurarius geaeralis , illustri do-

mino Caesari Baldinotto dohanaruin al-

mje Urbis generali appaltatori , et ad

quem spsctat.

De mandalo sanclissinii domini no- chiro5ra|.imm
super eii'iwplu)-

slii Papae , ac in vira specialis chiro- "«»'"'
. i"'"»'

' 'io corpurtì.

graplii luanu eiusdem sanclissimi si-

gnali , nobisque directi el praesentali

lenoris sequentis, videlicel: « Monsignor

callo el expressio fieri possit in litleris
; ;

Girolamo Gastaldi, nostro tesoriere ge-

Quod.oiasi- S 13. Et cum de celerò, qiiod sola nerale. Volendo noi far grazia parlico-

cial. praesenlis nostri motnspropni signatu-

ra sufficiat ut ubicumque fìdem facial in

iudicio et extra illud, regulà quacunique

contraria non obslante, seu, si magis

videbitur, lilterae desuper in forma Bre-

lare al Collegiu Germanico di Roma per

le singolari qualità e circostanze che

in esso concorrono , vi ordiniamo che

facciale intendere a Cesare Baldinotli,

doganiere di Roma, essere nostra mente,

vis seu eliam per viam de curia in for-
j

che , nonostante la Bolla publicata so-

ma grai iosa et cum clausulà perpetuo pra la rivocazione dell'esenzioni, lascino

et ad perpeluam rei memoriam expediri . passare franche di dogana, nel numero

possinl
;

Transnmpio ^ 14. Quodquc ciiisdem praesenlis
liti filimi. '-

_
' ^^

motiisproprii, seu earumdem litterarnm

transumptis eadeni prorsus fìdes adhi-

))ealur lam in iudicio quam extra illud,

delle quattromila centocinquanta botti

di vino di ripa, al detto collegio per

quella <iuanlilà di bolli di vino che bi-

sognerà di più ogn' anno per servizio

1 Nuiic (iriimuii iin[)icssa,
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di esso oltre le bolli oUaiila clic ha
j
carualionis Dominicap. ,mdi,\xiv

aviilo pel- il passalo
,
piuvliò in tulio

non passino bulli centolicnla ranno,

tanto nelle barche, come nc'niagazzeni,

anco rpianlo alli qiiallro per cento et»

alli (jualtro gitili a bolle, in conformila
j

riam. Ut celeri de republicà benenie-

della Bolla dulia felice memoria di Gre- rili immunitale inlerdum invandi sinit,

gorio XIII nostro predecessore , data ila maxime eoruni ratio bac in re ha-

sotlo li XV luglio MDLxxxiv, (piale ia lutto
[
benda est, quos ad fìdei calliolicae in-

àpproviamo e cunferuiiamo; e darete in crementum in sinu nostro confovenuis.

ciò gl'ordini necessari, acciocché gli ne Qiiocirca, ' collegium Germanicum pri-

siano falle le spedizioni opportune in ' dem a nobis in l'rbe nostra instiluluiii,

esecuzione di questa nostra volontà, an- in quo non minus quain cenlum pucros

corchè il presente nostro chirografo ex universa Germania septentiionulibus-

non si presenti, né ammetta in camera
;

que illi adiacenlibiis regionibiis colli-

e nelli suoi libri ; non ostante la Bolla
[

gendos liberalibiis scienliis ac disciplinis

di Pio IV nostro predecessore De regi-
j

necnon sacris canonibus et theologià

slrandis, e la revocaloria dell'esenzioni, 1
inslitui atque erudiri voluimus , et ad

e qualsivoglia altra cosa che facesse in ' illorum suslenlationeni redditus aunuos

contrario; alle quali tulle, avendo il loro
j

decem miUiuin aureorum ipsi coUeglu

tenore qui per espresso a sufficienza, per ' perpetro attribuimus, speciali privilegio

questa volta sola deroghiamo, non vo- proseqiii volenles, molu proprio, deque

lendo però che passi in esempio. Dato no'^lrà mera liberalilale, collegium prae-

nel nostro palazzo di Monte Cavallo que- falum, eiusque res et bona quaecumque

sto di xxxi decembre jidclxx. Clemens praesenlia et futura , ac ipsius collegii

Papa X »; tenore praesenlium commini-
,

res, scholares, et alius in eo degentes,

mus et mandamus, qualenus slalim, visfs ab omnibus et singulis purlarum, nio-

et receplis praesentibus, eie, debeas in lendinoruiu iaiinae Irium prò cenlena-

computum duliorum qualuor mille cen- ,

rio, et qualuur iulioiiim prò quolibel

tum et quinquaginla vini ripalis, de qui-
|

vegete vini solvi solilorum, aliisque da-

bus in capitulis sui' appallus fit menilo, ' liis, vectigalibus, angariis, ac terrae ma-

lolam quanlilatem vini ripalis quolibel I
risque gabellis et dohanis ordinariis et

ITiS An. C. 1671

idìliiis

lenorisiulii, punlifii.iliis sili aniKi ni,

scqiienlis, videlicel:

« Grefjorius cpiscopiis servus servo- b.iiii erogo

rum Dei, ad perpeliiam rei memo-"''

anno Collegio Germanico Urbis necessa-

riam ultra dolia ocloginta in praeteri-

tum habita, dumniodo in tolum quanti-

tas ipsa non excedat dolia centum Iri-

ginla, tam in barchis quam magazzenis

existenlia, liberam , immunem et exem-

extraordinariis, haclenus quomcdolibet

impositis et imposlerum qiiandocuinque

quavis occasione vel causa etiara de ne-

cessitate exprimendà imponendis, etiam

ad instar exemplionis dilectoruni filio-

runi cameiae apostolicae clericorum
,

ptam a solulione gabellae et dohanae,
[

etiam ralione Bipae et Bipellae, dohanae

etiam quoad qualuor prò centenario, ac

pariter iulios qualuor prò quolibel do-

lio vini, iuxta formam Bullae fclicis re-

cordalionis Gregorii Papac XIII sub da-

tura Romae, apud S. Jlaroiim, anno In-

1 Forsan lui prò sui leg'Mnlura /<J t.).

Bull. noni. — Val. XVI ti. 20

terrae ac eliani grasciae nuncupalae

Urbis praedictis, necnon carnium, vino-

rum, gianoriira, pannorum lini, lanae,

serici, el quarumcumque aliarum rerum

ad hum.mum viclum et vestitura nects-

1 Parliculam ul delemus (n. T.].
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sarianim, ex loto Stai» Ecclesiaslipo et

qiiibiisciimqiie aliis locis extra dicliini

Slatum consisteiilibus ad collcgiiini prac-

fatiim lam per terram quam per mare

et aquam diilccm ac aliJis quoniodolibet

conducendarum, ac eliain iain ad diclam

Urbem qiioniodolibel conductarum, et in

eà existentium, et prò eodem collegio,

in magna seu parva quanti tate, tam in

barcliis qiiani in niagazzenis et alias ubi-

libet emendarum, auctoritate apostolica,

tenore praesentiiini, perpetuo exiniinius

et liberanius , liberaque , ininuuiia et

exempta esse volumus. Districtius inhi-,

bentes omnibus et singulis tam Urbis

quam Status praedictorum gabellarum,

daliurum et vectigalium eorumdeni da-

liariis, conductoribus seu appaltatoribus,

cetcrisque ad quos spectat et spectare

poterit quomodolibel in futurum, ne col-

legium praefatum, illiusque scholares et

personas, vel prò eis agentes, et eorum

bona quaecumque, aut eorum quemlibet,

directe vel indirecte, quovis quaesito co-

lore vel ingenio, molestare, impedire vel

perturbare audeant seu praesuuianl
;

quinimmo eis in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes faciant

ipsos et eorum quemlibet immunilale
,

cxemptione et aliis praemissis pacilìce

frui et gaudere. Ac decernentes irritum

et inane si secus super bis a quoquani,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ler, contigerit attentari. Non obstantibus

praemissis, ac constilulionibus et ordi-

nationibus apostolicis,necnon dictae Ur-

bis et dohanarum praedictarum, ac quo-

rumcumque Iribunalium et curiarum
,

iuramciito, conflrmalione aposlolicà, vel

quavis Inmitate alia roboratis , statutis

et consuetudinibus
,

privilegiis quoque,

indullis et litteris aposlolicis , eisdem

tribunalibus et curiis, iudicibus, necnon

appaltatoribus et dohaneriis praedictis,

ac qiiibuscumque aliis personis, sub qui-
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buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibuRvis etiam derogaloriariim dero-

gatoriis, aliisque et insolitis clausulis,

necnon irritantibus et aliis decretis, in

genere vel in specie , etiam motu et

scienlià similibus, ac alias quomodoli-

bel etiam iteratis vicibus concessis, ap-

probatis et innovalis; quibus omnibus,

eliamsi prò sufficienti eorimaque' dero-

gatione de illis eorum totis tenoribus

specialis, specifica, expressa, individua,

ac de verbo ad verbum, non antem

per clausulas generales idem imporlan-

tes , menilo seu quaevis alia expressio

habcnda aut aliqua alia exquisita forma

ad boc servanda esset , lenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso et forma in illis traditi

observatà , inserti forent
,
praesenlibus

prò sufficicnler' et expresse derogamus,

ceterisque conlrariis quibuscumque. Vo-

lumus autem quod praesentium' tran-

sumptis, etiam impressis, manu notarli

publici eiusdem collegii secrelarii sub-

scriplis, et sigillo communi eiusdem col-

legii munilis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra ac alias ubicumque opus

fuerit adhibeatur, ac si praesentes fo-

rent exhibilae vel ostensae. Nulli ergo

hominum liceat liane paginam noslrae

exemptionis , liberationis , inhibilionis,

decreti, derogationis et volimlalis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem boc attentare praesum-

pserit, indignationem umnipotenlis Dei

ac beatornm Petri et Pauli apostolorum

eius se noveril incursurum.

Datura Komae, ajmd S. Marcum, anno Incar-

nalionis Dominicae mdlxxiv, idibus iiilii, ponti-

ficalus nostri anno ni.

Caes.^r Glorierius M. A. de Alexiis.

1 Edit. Maiii. legit eorum (r. t.).

2 Lectio defectiva supplenda ex solitis for-

miilis (R. T.).

3 Edit. Malli, legit praesenlibus (n. t.).
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coMiirinaiio Qiiae quidcm Bulla per SS. D. N. in
«ti'iequuiiu di- ., . .

età» boiue. omniDus ct pcp Omnia in suo prae-

inserlo chiroprapho conllrmala et ap-

probala. ^'os prò omnimodà illiii? e\e-

ciitione libi, liiisqiie prapfiictis praci. s-

soriim et siipcrius ordinatoriim obs r-

vanliam commi Uimiis el ordinamiis, et

sic dieta dolia vini libera a die.''; ga-

bellis et dohanà transire permisisse et

ordinasse, dictumqiie collegiiim Germa-

nicuini pariformiter in libris dohanae et

ubi opus fuerit prò execntione et pari-

tione eiusdem prneinserti chirographi

libcnim et exemptum ut supra a prae-

dictà solutione dictarum gabellae et do

hanae, eliam qiioad diclas quatuor prò I sequitur, videlicet :
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XLIX.

Confirmalio decretorum S. R. E. cardi-

nalium de revocandis atlenUtlis a fi-a-

Iribus Excalcealis eremilarum Ordi-

nis sancii Auguslini in Lusilania

circa iiirisdictionem procuraloris ge-

neralis el novorum conventuum ere-

ctionem *.

Clemens Papa X,
ad faturam rei memoriam.

/ iàs emanarunt a congregations non-

nulionim venerabilium fratrum nostro-

nim S. R. E. cardinalinm a nobis spe-

cialiter deputatoriim decreta tenoris qui

Frooemlom.

quolibet dolio vini, et sic prò huiusmodi

ac superius expressà quanlitate vini, ibi

in diclis libris distincte descripsisse et

adnotasse, ac per tuos agentes et mini-

stros fieri et describi fecisse mandasse

et curasse. Quam quantitatem vini per

te ut supra exemptam faciendam et tran-

§ 1. « Cnm fratres Excalceati Ordinis Rpromniar

.

. • 1 ... decreta c^rdi*
eremilarum sancti Auguslini in regno niiium.

Lusilaniae monasterium S. Conceplionis,

in qio degunt, ereclum prò cura monia-

lium eiusdem Ordinis, a iurisdictione pa-

tris generalis totius Ordinis huiusmodi

exemerint, et Congregalioni Excalceato-

seundam in numero dictorum quatuor i
rum' Hispaniae subiecerint, novitios ad

mille centum et quinquaginta doliorum habitum admiserint, et nova monasteria
vini exemptorum iuxla formam capilii-

lorum appaltus dohanarum acceptamus

ibidem erigere et fundare intenderenl,

pendente controversia super huiusmodi
et admiltimus, acceptarique et admilti,

|
re in sacra congregatione eminentissi-

ac respective bonam faciemus, iuxta for-
j

morum S. R. E. cardinalium negotiis

mam praeinserli chirographi sanctissimi
! et consultationibus episcoporum et re-

domini nostri Papae: conlrariis non ob- ' gularium praeposità; et procuralor ge-

neralis totius Ordinis praedicli insliterit

revocar! praefata omnia, utpote atten-

tala, et huiusmodi novas erectiones di-

clis fratribus Excalcealis interdici ac

prohiberi: quapropter congregatio non-

nullorum S. R. E. cardinalium ad supra-

diclas preces examinandas a sanctissimo

domino nostro specialiter deputala, au-

ditis pluries rationum momentis lam in

facto quam in iure per ulramque par-

1 Declaralionem decretoruin, circa materiam

de qua in nitiricà editorum, habes infra in Con-

stitutione huius PontiCcis quae incipit , Ex in-'

iuncto.

slanlibus quibuscumque. In quorum fi-

dem , etc.

Datum Romae, etc, hac die xiv ia-

nuarii mdclxxi.

IIiERONYMUS G.VSTALDUS, thesaur. gener.

Locus t sigilli.

loSEPH GezZIUS.

Mandatum vigore chirographi Sanctissimi.

Dal. die 14 ianuarii 1671, pontif. an. i.
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lem allalis, dio xxvi scpleiubris MncLxx
|

roiif.ujl icvocanila esso allentata piaedi-

cla, niiUiim iiis competere fratribns Ex-

calcealis Ilispaiiiae super ilio nionaslerio
j

Ulyssiponae erecto prò cura nioniabium, ,

nrqiie esse locum dismembralioni a re-

ligione ; et die v decembris eiiisdem

anni mdclxx censiiit non e-sc locum

crectioni novorum convenluum fratrum

Discalcealorum Ordinis sancii Augustini

in regno Lusitaniae; ac proptcrea ilos

erigi aul fundari tenore praesentis de-

creti prohibuit. Et praediclis fratribus

Excalceatis circa suprascriptam contro-

versiam perpetuum silenlium imposuil.

M. cardinalis Ginettus »

.

Quae l'onii § 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius

roudrmii. Hieronymus Valvas rais prior generalis

dicti Ordinis fratrum eremilaium sancii

Angustini nobis nuper esponi fecit, ipse

decreta huiusmodi
,
quo firmius subsi-

slant et servenlur exaclins, apostolicae

confi rmationis nostrae patrocinio com-

muniri summopere desideret: nos, ipsius

prioris generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino pussumus, favorabili-

ler annuere volentes, eumque a quibus-

vis excommunicationis , su^pensionis et

inlerdicli, aliisqiie ecclesiaslicis senlen-
j

liis , censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibel innodatus exislit, i

ad ellectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolvenles et
!

absolulum fore censentes, supplicationi-
!

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liler porrectis inclinati , decreta praein-

scrta, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, approbamus et conlìrmamus,

illisque inviolabilis apostolicae firmitatis

robus adiicimus.

Chasuiaeprae- § 3. Decementes easdem praesentes lit.

teras semper firmas, validas et etiicaces

existere ac fore, suosque plenarios et

integros eflectus sortiri et obtinere, ac

servalivae.
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illis, ad qiiiis spedai et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus

et per omnia pienissime suffragar!, ci

ab illis respective inviolabiliter obser-

V, i
,

8 4. Sicoue in praemissis per nuos- ciausnia m».

cnnique ludices ordinarios et delegatos,

eli: j causarum palatii apostolici audilo-

; s, iudicari et definiri debere, ac ir-

rilum et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctorilate , scienler

voi ignoranler, contigeril allenlari.

8 5. Quocirca veneralili fratri Franci- Es«qnuiori»

... e- j • ,
Ispulatio.

sco archiepiscopo Sidoniensi, moderno

et pio tempore exislenti nostro et .\po-

stolicae Sedis in Porlugalliae et Algar-

biorum regnis nuncio
,
per praesentes

commiltimus et mandamiis
,

qu;rtcnus

ipse, per se, vel alium, aut alios, ipsas

praesentes litteras , et in eis contenta

quaecumque, ubi el quando opus fuerit,

et quoties prò parte in praemissis inte-

resse habentium, seu alicuius eorum, de-

super fuerit requisitus , solemniter pu-

blicans , illisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistens, faciat au-

ctorilate nostra illos et eorum quemli-

bel praesentium lilterarum el in eis con-

lentorum eorumdem commodo et effeclu

pacifice frui el gaudere; non permillens

illos desuper a quoquam quavis aucto-

rilate quomodolibel indebite moleslari,

perturbar! vel inquietar! ; contradictores

quoslibel et rebelles per senlenlias, cen-

suras et poenas ecclesiaslicas , aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latione postposilà, compescendo, legiti-

misque super bis habendis servatis pro-

cessibus, censuras et poenas ipsas eliam

iteralis vicibus aggravando , invocato

etiani ad hoc, si opui fuerit, auxilio bra-

chi! saocularis.

§ 6. Non obstantibus felicis recorda- coninriii

tionis Bonifacii Papae Vili praedecesso-

ris nostri de una, et concili! generalis
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de (luiilnis rlietis
, dummorlo (iltra Ires : tis gravitate pollentnm, mine etiarn con-

dietas aliqiiis aiicloritate praeseiitiinn in
I

iiigii i'rnclibiis rcdiindanli.ni, pio mcn-

iiidicium non trahatur, aliisqiie conslilu-
|
tis adcctu considerantes, gloriosa san-

tionibns et ordinalionihiis aposlolicis ,
' clarnm vidiianim, quae, non hnmannm,

necnon, qnatonns opus sii, coiiiiieiialio-

nis fratrum Excalceatoriua Ilispaniae
,

et Ordinis hniusmodi, etiam iiiramento,

coiifìrmatione apostolica, vel qiiavis fir-

mitale alia roboralis, statutis et consne-

tudinibiis
,

privilegiis quoque , indultis

et litteris apostolicis in conlrarium prac-

missorum quomodoiibel concessis, con-

ilrmalis et ianovatis
;
qnibus omnibus

etsingiilis, illornm tenores pracsenlibus

prò piene et suflicicnter expressis et in-

serlis liabeates, illis alias in suo robore

sed divini spirilus depromptam infusione

apostolicum consilium secatae , cogita-

runt quae sunt Domini ut cssent san-

ctae corpore et spirita ac in Deam spe-

rareat instanles obsecrationibus et ora-

tionibus die et nocle, merita condignis

honoribas celebranda esse censemus, et

proinde tendentia in id ipsum christi-

fidelium jiraesertim luiius almae Urbis

aostiae, ex qua bonorum opemm exem-

pla in omnes christiani orbis partes as-

sidue promanant, vota libenter exaudi-

permansuris, ad praemissorum elfectuin,
^

mus, siculi, matui'à deiiberalione pre^

liac vice dumtaxat, specialiter et expresse
^

via, spirituali fideliuin coasolationi alque

derogamus ; ceterisqae conlrariis qui- aedilìcationi conducibile forè in Domino

buscumque. ! arbilramur.

Datam Roniae, apud S. Mariani Ma-
; § 1. Cum itaque, sicut dilecti filii se- Cao«ioJ»iu.

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxviii
; nalus populusque Rumanus nobis naper

MDCLXXi
,

pontilìcalas nostrilanuui 11

anno i.

Dal. die 2s iaiiuaiii l67l, ponlif. anno I.

Prooemiuin,

L.

Confirrnatio decluralioiiìs S- R. E. car-

dnuiUtim de cullii imiìieinorabili bea-

lae Luduvicae, el casu a decrelis Ur-

bani Vili cxcejilo , uli el de missà

el ijfftciu in honorem, diclae Bcalae die

XXXI ianuarii in ecclesia S. Francisci

fralruìu Minorum in regione Trans-

tiberina recitandis '.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Agram Ecclesiae, qaem excolendum

ab ae terno agricola accepimus, nane in-

tegrilalis flore veinantem, nane vidaila- : gregationi venerabilium fiatruni nostro-

exponi fecerunt, ipsi beatam Ladovicam

vidaam roncivem suam Tertii Ordinis

sancii Francisci ex vetaslissimà Alberto-

nioram gente claris nalalibas ortam, non

minus pietale quam munificentià pre-

liosum calicem et cereos qaotannis die

XXXI ianuarii, qua obdormivil in Domino,

ecclesiae S. Francisci in regione Trans-

tiberina diclae Urbis sitae fratrum Mi-

nortun Ordinis eiusdem S. Francisci de

Observanlià Reformatorum nuncupato-

ruin, in qua venerabile eiusdem beatae

Ludovicae corpus requiescit, ofi'erendo,